



Media lokalne wg rozdzielnika

Akademia Młodego Energetyka – uroczysta inauguracja 3 października 2015r. w Zespole Elektrowni Wodnych w Niedzicy

3 października 2015r. Elektrownia Wodna w Niedzicy na jeden dzień przestała być miejscem, gdzie na co dzień głośno pracują generatory, produkujące prąd i stała się Akademią dla **115 uczniów** z 13 szkół podstawowych z gmin Czorsztyn, Krościenka, Łapsz Niżnych i Nowego Targu.

Uroczystą inaugurację rozpoczął gospodarz elektrowni - **Pan Prezes Grzegorz Podlewski**, który powitał przedstawicieli jednej z najbardziej szanowanych uczelni w Polsce – Akademii Górniczo – Hutniczej, im. Stanisława Staszica w Krakowie - w osobach Pana **prof. dr hab. inż. Wojciecha Suwały** - Dziekana Wydziału Energetyki i Paliw w Katedrze Zrównoważonego Rozwoju Energetycznego a także Pani **dr. inż. Magdaleny Dudek** – Adiunkta Wydziału Energetyki i Paliw. Akademia Górniczo Hutnicza w Krakowie objęła Honorowym Patronatem Akademię Młodego Energetyka w Niedzicy.

Pan Prezes zakończył powitanie dodając: *„Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że to już drugi rok Akademii Młodego Energetyka, za pośrednictwem której, możemy jako firma wziąć udział w Waszej edukacji i rozwoju”*

Na pierwsze zajęcia przygotowaliśmy dla naszych młodych studentów trzy specjalne warsztaty:

- **Fizyka na palcach - wycieczka po świecie Energii**, prowadzona przez Pana **dr Adriana Dybczak** z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
- **Warsztaty z książką pt. „Gra o prąd”** z Panią **Anną Machacz** – architektem nowatorskich projektów edukacyjnych, oraz
- **Poszukiwania zaginionej Bagdad Bartery** z tajemniczym **Sherlockiem Holmesem**

Oprócz rozpoczęcia Akademii, chcieliśmy również podzielić się z Naszymi nowymi studentami, nauczycielami, przedstawicielami lokalnych samorządów i mediami wspianiałym dziełem, z którego nasza elektrownia jest dumna, a jest nim książka „Gra o prąd”, współtworzona przez uczniów, biorących udział w pierwszej edycji Akademii.

Akademia Młodego Energetyka jest programem pozalekcyjnym prowadzonym przez wykładowców akademickich z krakowskich uczelni wyższych. Powstała, by wspierać motywację uczniów mieszkających na terenie Pienin, Podhala i Spisza do nauki i odkrywania ciekawych zawodów, budowania relacji z rówieśnikami z sąsiednich miejscowości oraz inspirowania w odkrywaniu zainteresowań, poprzez spotkania z ciekawymi wykładowcami i pasjonatami. Jej uczestnicy, na żywym organizmie jakim jest Elektrownia Wodna w Niedzicy, będą mieli szansę dowiedzieć się również, jak wykorzystywać naturalne zasoby do produkcji energii elektrycznej.

Naszym mottem jest *„Produkujemy czystą energię, z szacunku do przyrody, w trosce o przyszłe pokolenia”*. Potencjał i potrzebę edukacji widzimy właśnie w dzieciach i młodzieży szkolnej.

Chcemy otworzyć dla nich drzwi naszej elektrowni, by mogły czerpać wiedzę ze źródła – ekologicznej elektrowni.

Zajęcia Akademii Młodego Energetyka odbywać się będą w Zespole Elektrowni Wodnych w Niedzicy (Pawilon Wystawowo-Informacyjny na koronie zapory) raz w miesiącu (w sobotę) od października 2015 do maja 2016r. Młodzi studenci po pierwszym wykładzie otrzymali indeksy. Po każdym wykładzie uzyskiwać będą zaliczenie potwierdzone pieczętką w indeksie.

Bardzo dziękujemy nauczycielom, rodzicom i pracownikom ZEW Niedzica S.A. za wspieranie tej niecodziennej inicjatywy, jaką jest Akademia. Mamy poczucie, że wspólnie budujemy naszą przyszłość, jaką są dzieci.

Prezes Zarządu



Grzegorz Podlewski